
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Klaus Mygind (F) om Øksnehallen 
 

Spørgsmål 

Klaus Mygind (F) har den 10. maj 2026 fremsendt følgende spørgsmål: 

 

”I forbindelse med behandlingen af sagen om Øksnehallen på 

udvalgets møde 7. maj fik udvalget oplyst, at arealet foran 

Øksnehallen, altså Kvægtorvet, ikke er en del af forpagtningen. Det er 

dog ikke umiddelbart sådan jeg forstår forpagtningsaftalen. Jeg vil 

derfor gerne vide, om arealet er indeholdt i forpagtningen eller ej?  

 

I bekræftende fald bedes forvaltningen redegøre for konsekvenserne i 

forhold til udvalget beslutningsgrundlag den 7. maj og den 

efterfølgende markedsdialog.”  

 

  

Udklip fra nuværende forpagtningsaftale med Kbh. Kommune, indgår 

Øksnehallens forplads/Kvægtorvet i dag i forpagtningen – og indgår 

derfor også i den samlede opgørelse af den årlige kulturproduktion, 

der hvert år afrapporteres til KFF/KEJD: 

22. maj 2026 

Edoc sagsnummer 

2026-0172551 

 

F2 sagsnummer 

2026 - 11099 

 

Sagsbehandler 

Frederik Foged 
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Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

 

Forpladsen (Kvægtorvet) foran Øksnehallen er nævnt i den 

eksisterende forpagtningsaftale og forpagter kan anvende det til 

arrangementer, men det er præciseret i aftalens bilag I (vedlagt), at der 

er tale om et trafikareal omfattet af reglerne i mark- og vejfredsloven. 

Det fremgår også, at der er offentlig adgang til forpladsen. 

 

Forpagter har dermed ikke eksklusiv brugsret til Kvægtorvet. 

 

Det fremgår af forpagtningsaftalens pkt. 2.2: 

 

”Omfanget af forpagters mulighed og forpligtelse til at anvende 

pladsen foran Øksnehallen er vedlagt som bilag I. Forpagteren er 

forpligtet til at anvende pladsen foran Øksnehallen som beskrevet 

i bilag M [forpagters tilbud]. 

 

Kvægtorvet kan og skal dermed anvendes af forpagteren i 

overensstemmelse med bilag I, hvoraf bl.a. fremgår følgende: 

 

”Pladsen skal som udgangspunkt anvendes til deciderede 

arrangementer uden parkering” 
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Samtidig er det præciseret i bilag I, at der er tale om et trafikareal med 

offentlig adgang, idet det fremgår: 

 

”Forpladsen til Øksnehallen er en del af ejendommen matr. nr. 

1657 Udenbys Vester Kvarter, København og som sådan ikke et 

offentligt vejareal, men et trafikareal, der er omfattet af reglerne i 

Mark- og vejfredsloven. Der er offentlig adgang til forpladsen.” 

 

Arealet foran Øksnehallen er omfattet af reglerne i Mark- og 

vejfredsloven, og der er offentlig adgang til arealet. Da der er offentlig 

adgang til arealet, kan forpagter på lige fod med andre søge om 

tilladelse hos Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen (KTF) til anvendelse 

af arealet. Da alle kan søge om tilladelse til at anvende arealet, kan man 

ikke ved forpagtningsaftale give forpagter eksklusivret til arealet.  

 

I det omfang forpagter søger om tilladelse til anvendelse af arealet og 

dette sker til kulturelle formål, kan anvendelsen indgå i opgørelsen af 

antallet af afholdte kulturelle arrangementer.  

 

I den nuværende forpagtning har forpladsen efter forudgående 

ansøgning været anvendt til kulturelle arrangementer, og anvendelsen 

er indgået i forpagters opgørelse af afholdte kulturelle dage. 

 

Den nuværende forpagter har opgjort kulturelle dage i henholdsvis 

Øksnehallen, Kvægtorvet og bygning 55 i bilag 2. Forpagter har af 

hensyn til et kommende udbud anmodet om, at oversigten er fortrolig. 

 

I forbindelse med udbud af Øksnehallen vil det blive præciseret i den 

kommende forpagtningsaftale, at Kvægtorvet ikke indgår i det 

forpagtede areal, men at dette ikke har betydning for, i hvilket omfang 

arealet kan anvendes af forpagter med KTFs tilladelse. 

  

Bilag: 

 

Bilag 1:  Bilag I til forpagtningsaftale af 27. marts 2014 mellem 

Københavns Kommune og Foreningen for DGIs 

landscenter i København for idræt og kultur. 

 

Bilag 2:  Opgørelse over kulturprocent for 2025 (Fortroligt) 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 




